

Član 2.
Prihodi, primici i finansiranje

Ekonomski kod	Opis ekonomskog koda	BUDŽET 2015	Izvršenje Budžeta za period I-VI 2015. godine	Povećanje/ Smanjenje Budžeta	BUDŽET 2016					Indeks %	Indeks %
					Izvor 10 Sredstva budžeta	Izvor 20 Vlastiti prihod	Izvor 30 Namjenski prihod	Izvor 40 Donacije	UKUPNO		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11=4/3	12=10/3
71	PRIHODI OD POREZA	1.310.886.715	623.921.142	129.717.387	1.440.244.102	0	360.000	0	1.440.604.102	48	110
711	Porezi na dobit pojedinaca i preduzeća	43.360.000	20.362.899	1.286.744	44.646.744	0	0	0	44.646.744	47	103
7119	Porez na dobit banaka i dr. fin. org. druš. za osig. I reos. imovin. i lica, pr. lica iz obl. el. poš. i tel.	43.360.000	20.362.899	1.286.744	44.646.744	0	0	0	44.646.744	47	103
711910	Porez na dobit banaka i dr. fin. org. druš. za osig. I reos. imovin. i lica, pr. lica iz obl. el. poš. i tel.	43.360.000	20.362.899	1.286.744	44.646.744	0	0	0	44.646.744	47	103
717	Porezi od indirektnih poreza sa jedinstvenog računa	1.264.425.814	603.518.003	131.171.544	1.395.597.358	0	0	0	1.395.597.358	48	110
7171	Porezi od indirektnih poreza sa jedinstvenog računa	1.264.425.814	603.518.003	131.171.544	1.395.597.358	0	0	0	1.395.597.358	48	110
717111	Prihodi od indirektnih poreza koji pripadaju Federaciji	874.230.958	407.882.003	24.414.632	898.645.590	0	0	0	898.645.590	47	103
717112	Prihodi od indirektnih poreza na ime finansiranja relevantnog duga	390.194.856	195.636.000	106.756.912	496.951.768	0	0	0	496.951.768	50	127
719	Ostali porezi	3.100.000	39.339	-2.740.000	0	0	360.000	0	360.000	0	12
7191	Ostali porezi	3.100.000	39.339	-2.740.000	0	0	360.000	0	360.000	1	12
719110	Ostali porezi	2.500.000	0	-2.500.000	0	0	0	0	0	0	0
719114	Poseban porez na plaću za zaštitu od prirodnih i drugih nesreća (zaostale obaveze)	300.000	36.266	0	0	0	300.000	0	300.000	12	100
719115	Poseban porez za zaštitu od prirodnih i drugih nesreća po osnovu ugovora o djelu i povremenih i privremenih poslova (zaostale obaveze)	300.000	3.073	-240.000	0	0	60.000	0	60.000	1	20
777	Prihodi po osnovu zaostalih obaveza	901	901	-901	0	0	0	0	0	100	0
7777	Prihodi po osnovu zaostalih obaveza	901	901	-901	0	0	0	0	0	100	0
777770	Prihodi po osnovu zaostalih obaveza	901	901	-901	0	0	0	0	0	100	0

Ekonomski kod	Opis ekonomskog koda	BUDŽET 2015	Izvršenje Budžeta za period I-VI 2015. godine	Povećanje/ Smanjenje Budžeta	BUDŽET 2016					Indeks %	Indeks %
					Izvor 10 Sredstva budžeta	Izvor 20 Vlastiti prihod	Izvor 30 Namjenski prihod	Izvor 40 Donacije	UKUPNO		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11=4/3	12=10/3

72	NEPOREZNI PRIHODI	361.772.556	107.049.060	82.738.345	406.226.141	323.000	39.708.880	0	446.258.021	30	123
----	-------------------	-------------	-------------	------------	-------------	---------	------------	---	-------------	----	-----

721	Prihodi od poduzetničkih aktivnosti i imovine i prihodi od pozitivnih kursnih razlika	249.785.660	69.572.870	78.848.589	323.010.938	0	5.623.311	0	328.634.249	28	132
7211	Prihodi od nefinansijskih javnih preduzeća i finansijskih javnih institucija	244.048.287	67.265.811	13.883.651	257.810.938	0	121.000	0	257.931.938	28	106
721111	Prihodi od dividendi i udjela u profitu u javnim preduzećima i finansijskim institucijama	90.284.931	1.839.126	2.798.833	93.083.764	0	0	0	93.083.764	2	103
721129	Prihodi od iznajmljivanja ostale nematerijalne imovine	121.000	119.241	0	0	0	121.000	0	121.000	99	100
721192	Povrat anuiteta od krajnjih korisnika za otplatu kredita	153.642.356	65.307.444	11.084.818	164.727.174	0	0	0	164.727.174	43	107
7212	Ostali prihodi od imovine	5.229.457	2.251.065	272.854	0	0	5.502.311	0	5.502.311	43	105
721211	Prihodi od kamate na depozite u banci	1.511	0	-500	0	0	1.011	0	1.011	0	67
721214	Prihodi od GSM licence	300	46.184	0	0	0	300	0	300	15.395	100
721215	Prihodi od kamata na investirana javna sredstva	239.924	0	-239.924	0	0	0	0	0	0	0
721219	Ostali prihodi od finansijske i nematerijalne imovine	450.996	81.567	-450.996	0	0	0	0	0	18	0
721227	Prihodi od zakupa	0	465	0	0	0	0	0	0	0	0
721231	Prihodi ostvareni od prometa Lutrije BiH	4.536.726	2.122.849	964.274	0	0	5.501.000	0	5.501.000	47	121
7213	Kamate primljene od pozajmica i učešća u kapitalu	1.327	26.216	198.673	200.000	0	0	0	200.000	1.976	15.072
721311	Kamate primljene od pozajmica Državi	127	177	-127	0	0	0	0	0	139	0
721361	Kamate primljene od pozajmica domaćim finansijskim institucijama	0	0	200.000	200.000	0	0	0	200.000	0	0
721362	Kamate primljene od drugih domaćih pozajmica	1.200	26.039	-1.200	0	0	0	0	0	2.170	0
7216	Prihodi od privatizacije	29.778	29.778	64.970.222	65.000.000	0	0	0	65.000.000	100	218.282
721610	Prihodi od privatizacije	29.778	29.778	64.970.222	65.000.000	0	0	0	65.000.000	100	218.282
7217	Prihodi po osnovu premije i provizije za izdatu garanciju	476.811	0	-476.811	0	0	0	0	0	0	0
721700	Prihodi po osnovu premije i provizije za izdatu garanciju	476.811	0	-476.811	0	0	0	0	0	0	0

722	Naknade i takse i prihodi od pružanja javnih usluga	100.834.646	30.610.555	3.081.864	69.507.941	323.000	34.085.569	0	103.916.510	30	103
7221	Administrativne takse	20.655.782	5.479.330	-994.330	1.961.152	0	17.700.300	0	19.661.452	27	95
722100	Administrativne takse	1.035.482	732.929	925.670	1.961.152	0	0	0	1.961.152	71	189
722113	Putničke takse - naknade za unapređenje avioprometa u Federaciji BiH	9.420.300	2.806.665	-3.420.000	0	0	6.000.300	0	6.000.300	30	64
722115	Posebna taksa za izmirenje duga za isporuku prirodnog gasa	1.200.000	30.410	1.300.000	0	0	2.500.000	0	2.500.000	3	208
722116	Taksa za uspostavu naftnih derivata	9.000.000	1.909.326	200.000	0	0	9.200.000	0	9.200.000	21	102
7222	Sudske takse	42.272	20.747	-2.159	40.113	0	0	0	40.113	49	95

Ekonomski kod	Opis ekonomskog koda	BUDŽET 2015	Izvršenje Budžeta za period I-VI 2015. godine	Povećanje/ Smanjenje Budžeta	BUDŽET 2016					Indeks %	Indeks %
					Izvor 10 Sredstva budžeta	Izvor 20 Vlastiti prihod	Izvor 30 Namjenski prihod	Izvor 40 Donacije	UKUPNO		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11=4/3	12=10/3

722200	Sudske takse	42.272	20.747	-2.159	40.113	0	0	0	40.113	49	95
7224	Ostale budžetske naknade	7.305.377	3.744.540	-1.129.597	5.175.780	0	1.000.000	0	6.175.780	51	85
722411	Federalne takse i naknade za pokriće troškova kontrole kvalit. poljopr. proizv. u vanjskom prometu	3.524.532	1.502.397	128.016	3.652.548	0	0	0	3.652.548	43	104
722412	Nakn za pokrivanje tr i utvrđivanje zdrav. ispravnosti životnih namirnica i predm. opšte. upotrebe	1.336.995	715.958	48.562	1.385.557	0	0	0	1.385.557	54	104
722414	Naknade troškova branilaca po službenoj dužnosti	200	212	7	207	0	0	0	207	106	104
722415	Naknade ostalih troškova krivičnog postupka	17.480	42.257	635	18.115	0	0	0	18.115	242	104
722416	Naknade za obavljene tehnički pregled vozila koje pripadaju Federaciji BiH	113.372	157.340	4.118	117.490	0	0	0	117.490	139	104
722418	Naknade prisilnog izvršenja putem drugih lica	98	74	4	102	0	0	0	102	76	104
722419	Federalna naknada za obavljene obavezne kontrole	1.700	3.880	61	1.761	0	0	0	1.761	228	104
722451	Naknada za opće korisne funkcije šuma	2.311.000	1.322.422	-1.311.000	0	0	1.000.000	0	1.000.000	57	43
7225	Posebne naknade i takse	41.254.911	6.001.257	3.103.276	30.457.218	0	13.900.969	0	44.358.187	15	108
722511	Federalna naknada za uvjerenje o veterinarsko zdravstvenom stanju životinja iz uvoza	981.698	681.177	1.815.368	2.797.066	0	0	0	2.797.066	69	285
722518	Naknade po osnovi teh pregleda građevina i po osnovi stručnih ispita	300.000	80.468	0	0	0	300.000	0	300.000	27	100
722521	Posebna naknada za zaštitu voda	87.365	144.232	161.556	248.921	0	0	0	248.921	165	285
722541	Naknade za korištenje opće korisnih funkcija šuma	1.000.000	0	-1.000.000	0	0	0	0	0	0	0
722542	Sredstva za proširenu biološku funkciju šuma	70.000	0	-70.000	0	0	0	0	0	0	0
722561	Prihodi od Crvenog križa	0	2.470	0	0	0	0	0	0	0	0
722562	Naknada za korištenje objekata sigurnosti u unutr. i teritor. vodama BiH	2.470	3.474	4.567	7.037	0	0	0	7.037	141	285
722563	Posebna naknada za zaštitu od prirodnih i drugih nesreća gdje je osnovica zbirni iznos neto plaće za isplatu	3.474	192	6.424	9.898	0	0	0	9.898	6	285
722570	Naknade za izvršeni pregled zrakoplova	192	1.441.981	355	547	0	0	0	547	751.032	285
722581	Posebna naknada za zaštitu od prirodnih i drugih nesreća gdje je osnovica zbirni iznos neto plaće za isplatu	21.531.000	102.957	-9.210.681	0	0	12.320.319	0	12.320.319	0	57
722582	Posebna naknada za zaštitu od prirodnih i drugih nesreća gdje je osnovica zbirni iznos neto primanja po osnovu dr. samostalne djelatnosti i povremenog samostalnog rada	43.700	86.564	165.500	0	0	209.200	0	209.200	198	479
722583	Naknada za vatrogasne jedinice iz premije osiguranja od autoodgovornosti za vatrogasne jedinice	86.564	97.574	160.075	246.639	0	0	0	246.639	113	285
722584	Naknada iz funkcionalne premije osiguranja od autoodgovornosti za vatrogasne jedinice	41.970	23.675	118.130	0	0	160.100	0	160.100	56	381

Ekonomski kod	Opis ekonomskog koda	BUDŽET 2015	Izvršenje Budžeta za period I-VI 2015. godine	Povećanje/ Smanjenje Budžeta	BUDŽET 2016					Indeks %	Indeks %
					Izvor 10 Sredstva budžeta	Izvor 20 Vlastiti prihod	Izvor 30 Namjenski prihod	Izvor 40 Donacije	UKUPNO		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11=4/3	12=10/3
722585	Naknada za zajedničke profesionalne vatrogasne jedinice ia premije osiguranja	150	7.195	-150	0	0	0	0	0	4,797	0
722586	Naknada za zajedničke profesionalne vatrogasne jedinice iz funkcionalne premije	98.000	0	-98.000	0	0	0	0	0	0	0
722591	Naknade za polaganje stručnih ispita	200.520	493.983	110.830	0	0	311.350	0	311.350	246	155
722597	Federalna naknada od izdatih licenci, uvjerenja, certifikata i ostalih stručnih publikacija	600.000	372.110	0	0	0	600.000	0	600.000	62	100
722598	Naknade od priređivanja igara na sreću	13.716.098	2.463.205	9.815.931	23.532.029	0	0	0	23.532.029	18	172
722599	Ostale naknade	2.491.710	0	1.123.371	3.615.081	0	0	0	3.615.081	0	145
7226	Prihodi od pružanja javnih usluga (prihodi od sopstvenih djelatnosti)	17.559.704	9.940.729	2.892.867	18.645.871	323.000	1.483.700	0	20.452.571	57	116
722611	Prihodi od pružanja usluga građanima	8.794.055	1.686.385	-30.496	8.763.559	0	0	0	8.763.559	19	100
722612	Prihodi od pružanja usluga pravnim licima	181.600	849.449	-16.000	0	0	165.600	0	165.600	468	91
722613	Prihodi od pružanja usluga drugima	0	0	1.342.100	0	24.000	1.318.100	0	1.342.100	0	0
722620	Prihodi od pružanja usluga drugim nivoima vlasti	5.894.311	4.892.857	1.191.120	7.085.431	0	0	0	7.085.431	83	120
722631	Vlastiti prihodi	2.689.738	2.512.038	406.143	2.796.881	299.000	0	0	3.095.881	93	115
7227	Neplanirane uplate - prihodi	14.016.600	5.423.952	-788.193	13.227.807	0	600	0	13.228.407	39	94
722790	Ostale neplanirane uplate	14.016.600	5.423.952	-788.193	13.227.807	0	600	0	13.228.407	39	94
723	Novčane kazne (neporeske prirode)	11.152.250	6.865.635	2.555.012	13.707.262	0	0	0	13.707.262	62	123
7231	Novčane kazne	11.152.250	6.865.635	2.555.012	13.707.262	0	0	0	13.707.262	62	123
723100	Novčane kazne	11.152.250	6.865.635	2.555.012	13.707.262	0	0	0	13.707.262	62	123
73	TEKUĆI TRANSFERI I DONACIJE	1.747.120	607.167	-1.747.120	0	0	0	0	0	35	0
733	Donacije	1.747.120	607.167	-1.747.120	0	0	0	0	0	35	0
7331	Donacije	1.747.120	607.167	-1.747.120	0	0	0	0	0	35	0
733116	Donacije od fizičkih i pravnih lica za otklanjanje posljedica prirodne nesreće	1.747.120	607.167	-1.747.120	0	0	0	0	0	35	0
7	UKUPNO PRIHODI	1.674.406.391	731.577.369	212.455.732	1.846.470.243	323.000	40.068.880	0	1.886.862.123	44	107.998

Ekonomski kod	Opis ekonomskog koda	BUDŽET 2015	Izvršenje Budžeta za period I-VI 2015. godine	Povećanje/ Smanjenje Budžeta	BUDŽET 2016					Indeks %	Indeks %
					Izvor 10 Sredstva budžeta	Izvor 20 Vlastiti prihod	Izvor 30 Namjenski prihod	Izvor 40 Donacije	UKUPNO		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11=4/3	12=10/3
81	PRIMICI	674.006.001	138.622.899	37.993.999	712.000.000	0	0	0	712.000.000	21	43
811	Kapitalni primici od prodaje stalnih sredstava	6.001	6.001	-6.001	0	0	0	0	0	100	0
8111	Primici od prodaje stalnih sredstava	6.001	6.001	-6.001	0	0	0	0	0	100	0
811114	Primici od prodaje prometnih vozila	6.001	6.001	-6.001	0				0	100	0
814	Dugoročni krediti i zajmovi	354.000.000	0	-2.000.000	352.000.000	0	0	0	352.000.000	0	99
8141	Zajmovi primljeni kroz Državu	44.000.000	0	268.000.000	312.000.000	0	0	0	312.000.000	0	709
814100	Zajmovi primljeni kroz Državu	44.000.000	0	268.000.000	312.000.000	0	0	0	312.000.000	0	709
8143	Primici od domaćeg zaduživanja	310.000.000	0	-270.000.000	40.000.000	0	0	0	40.000.000	0	13
814312	Primici od dugoročnih obveznica	110.000.000	0	-70.000.000	40.000.000	0	0	0	40.000.000	0	36
814332	Primici od domaćih davalaca kredita	200.000.000	0	-200.000.000	0	0	0	0	0	0	0
815	Kratkoročni krediti i zajmovi	320.000.000	138.616.898	40.000.000	360.000.000	0	0	0	360.000.000	43	113
8153	Primici od domaćeg zaduživanja	320.000.000	138.616.898	40.000.000	360.000.000	0	0	0	360.000.000	43	113
815311	Primici od trezorskih zapisa	320.000.000	138.616.898	40.000.000	360.000.000	0	0	0	360.000.000	43	113
8	UKUPNO FINANSIRANJE	674.006.001	138.622.899	37.993.999	712.000.000	0	0	0	712.000.000	21	223
SVEUKUPNI PRIHODI, PRIMICI, FINANSIRANJE		2.348.412.392	870.200.268	250.449.731	2.558.470.243	323.000	40.068.880	0	2.598.862.123	37	386